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ZASADY PROWADZENIA SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH Z PODZIAŁEM NA FRAKCJE:  

PAPIER, PLASTIK, SZKŁO, BIOODPADY, NIESEGREGOWANE (ZMIESZANE) ODPADY KOMUNALNE. 

  Do pojemników w kolorze niebieskim, oznaczonych napisem „PAPIER”: 
  należy wrzucać:  opakowania z papieru, karton, tekturę (także falistą), katalogi, ulotki, prospekty, gazety i czasopisma, papier  szkolny 

i biurowy, zadrukowane kartki, zeszyty i książki, papier pakowy, torby i worki papierowe.  
  nie należy wrzucać:  ręczników papierowych i zużytych chusteczek higienicznych, papieru lakierowanego i powleczonego folią, 

papieru zatłuszczonego lub mocno zabrudzonego, kartonów po mleku i napojach, papierowych worków po nawozach, cemencie i 
innych materiałach budowlanych, tapet, pieluch jednorazowych i innych materiałów higienicznych, zatłuszczonych 
jednorazowych opakowań z papieru i naczyń jednorazowych, paragonów ze sklepu. 

  Do pojemników w kolorze żółtym, oznaczonych napisem „PLASTIK": 
  należy wrzucać:  odkręcone i zgniecione plastikowe butelki po napojach, nakrętki, plastikowe opakowania po produktach 

spożywczych, opakowania wielomateriałowe (np. kartony po mleku i sokach), opakowania po środkach czystości, kosmetykach (np. 
szamponach, paście do zębów), plastikowe torby, worki, reklamówki, inne folie, aluminiowe puszki po napojach, puszki po 
konserwach, folię aluminiową, metale kolorowe, kapsle, zakrętki od słoików.  

  nie należy wrzucać:  butelek i pojemników z zawartością, plastikowych zabawek, opakowań po lekach i zużytych artykułów 
medycznych, opakowań po olejach jadalnych i silnikowych, części samochodowych, zużytych baterii i akumulatorów, puszek i 
pojemników po farbach, lakierach i aerozolach, zużytego sprzętu elektronicznego i AGD. 

  Do pojemników w kolorze zielonym, oznaczonych napisem „SZKŁO":  
  należy wrzucać: butelki po napojach i żywności, opróżnione słoiki bez nakrętek, szklane opakowania po kosmetykach (jeżeli nie są 

wykonane z trwale połączonych kilku surowców). 
  nie należy wrzucać: ceramiki, doniczek, porcelany, fajansu, kryształów, szkła okularowego, szkła żaroodpornego, zniczy z zawartością 

wosku, żarówek i świetlówek, reflektorów, opakowań po lekach, rozpuszczalnikach, olejach silnikowych, luster, szyb okiennych i 
zbrojonych, monitorów, termometrów i strzykawek.  

  Do pojemników w kolorze brązowym oznaczonych napisem „BIO": 
  należy wrzucać:  odpadki warzywne i owocowe (w tym obierki itp.), pocięte gałęzie drzew i krzewów, skoszoną trawę, liście, kwiaty, 

trociny i korę drzew, resztki jedzenia, fusy z kawy i herbaty, skorupki jajek, zepsute przetwory owocowe/warzywne. 
  nie należy wrzucać:  kości zwierząt, oleju jadalnego, odchodów zwierząt, popiołu z węgla kamiennego, leków, drewna 

impregnowanego, płyt wiórowych, pilśniowych, MDF, ziemi i kamieni, kurzu z odkurzacza, innych odpadów komunalnych. 

  Do pojemników z przeznaczeniem na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 
  należy wrzucać:  gąbki, szmatki, kurz z odkurzacza, maszynki do golenia, mięso, ryby, resztki zwierzęce, nabiał, ser, jaja, niedopałki 

papierosów, odchody zwierząt, olej do smażenia, paragony ze sklepu/bankomatu, pergamin, piasek, plastikowe opakowania po 
tłuszczu, porcelana, fajans, produkty higieniczne (pieluchy, pałeczki higieniczne, bandaże, podpaski, tampony, wata), produkty 
skórzane, futrzane, torebki po herbacie, włosy, sierść, pióra, zatłuszczony papier, zapalniczka (pusta). 

  nie należy wrzucać:  odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe, zużyte opony, baterie, akumulatory, lekarstwa, 
odpady medyczne, świetlówki, opakowania po środkach ochrony roślin, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. 

INNE NIEWYMIENIONE MOŻNA DOSTARCZYĆ DO PUNKTU SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH - UL. 
RACZKOWSKA 150 A . 
PSZOK nieodpłatnie przyjmie następujące (selektywnie zebrane) rodzaje odpadów: 
1)      zużyte baterie i akumulatory, 
2)      zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
3)      przeterminowane leki, 
4)      chemikalia - opakowania po substancjach niebezpiecznych, 
5)      meble i inne odpady wielkogabarytowe, 
6)      zużyte opony, 
7)      odpady budowlane i rozbiórkowe, takie jak: gruz ceglany, betonowy, pochodzące z niewielkiego remontu  budynku  mieszkalnego, 
prowadzonego samodzielnie, o łącznej wadze nieprzekraczającej 1000 kg z jednej nieruchomości w ciągu całego   roku 
kalendarzowego, 
8)      tworzywa sztuczne i metale, 
9)      odpady opakowaniowe ze szkła, 
10)    papier i tektura. 
Odpady wielkogabarytowe (meble, opony samochodowe, dywany), zgromadzone pod altanami, odbierane są raz w tygodniu: 
,,Osiedle Centrum”- piątek, ,,Osiedle Północ I” – poniedziałek, ,,Osiedle Północ II”- środa. 

URZĄD MIEJSKI W SUWAŁKACH USTALIŁ, ŻE BRAK ODPOWIEDNIEJ SEGREGACJI SPOWODUJE 100% WZROST STAWKI ZA ODBIÓR      
ODPADÓW KOMUNALNYCH (UCHWAŁA NR XXXVIII/502/2021 RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH) 

  


